
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.38/24-8-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 291                 Περίληψη 

9η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2022 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 24 Αυγούστου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.19684/19-8-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Εμμανουήλ Φανουράκης (Αντιπρόεδρος) 

2. Ιωάννης Ζερενίδης 

3. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

4. Παναγιωτης Αμβροσιάδης 

5. Στέφανος Ιγιαννίδης 

6. Γεώργιος Καλογερής 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Εμμανουήλ Τσέπελης 

2. Ελευθεριάδης Απόστολος 

3. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

4. Δημοσθένης Γεωργιάδης 

 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Απόστολος Ελευθεριάδης ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για 
την απουσία του και στην θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Παναγιώτης Αμβροσιάδης. 
 

Ο Αντιπρόεδρος Εμμανουήλ Φανουράκης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.19602/19-8-2022 εισήγηση τού Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και 

Κοινοτήτων». 
2. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. 
3. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 28376/18.07.2012. 
4. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. 
5. Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 185/2021 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 6959/11-01-
2022 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 
7. Την με αριθμό πρωτ…19601/19-08-22  αναφορά του Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & 

Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από 
την Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των λογ/μων στους Κ.Α. εξόδων & εσόδων του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2022, προκύπτει η ανάγκη τροποποίησης 
των κωδικών. 

8. Εισηγούμαι θετικά για την 9η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, όπως αυτή προτείνεται στη 
σχετική αναφορά της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας και παρακαλούμε για τη λήψη 
απόφασης με την οποία η Οικονομική Επιτροπή θα εισηγηθεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο.» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά    

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 



Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση της 9ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού, έτους 2022, ως 
εξής: 
Α) Μεταφορά Κ.Α.  

 

 

Μείωση των 

Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό  

 σε € 

Διαμορφωθ

έν ποσό 

κωδικού 

μετά την 

αναμόρφω

ση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

Ανάγκη 

Μείωσης των 

παρακάτω 

Κ.Α. 

02.10.6115 Αμοιβές Λογιστών -12.000,00 0,00  

02.15.6162.04 Υπηρεσίες φροντίδας χλοοτάπητα 

αθλητικών γηπέδων 

-45.000,00 15.000,00  

02.00.6733 Καταβολή χρηματικών 

βοηθημάτων σε άπορους δημότες 

-10.000,00 10.000,00  

02.10.6264.03 

 

Τεχνική υποστήριξη, συντήρηση 

και αναβάθμιση δικτύων Δήμου και 

ΜΑΝ 

-2.000,00 1.000,00  

02.10.6265.01 

 

Τεχνική υποστήριξη, συντήρηση 

και αναβάθμιση των δικτυακών και 

πληροφοριακών υποδομών 

-10.000,00 4.400,00  

02.10.6271 Ύδρευση δημοτικών κτιρίων κ.λ.π. -1.000,00 0,00  

02.35.6235.01 Ενοικίαση χημικών τουαλετών για 

4 παιδικές χαρές 

-50.000,00 10.520,00  

02.35.6267.01 Επισκευή και συντήρηση παιδικών 

χαρών 

-90.000,00 10.000,00  

02.00.6431 Έξοδα ενημέρωσης και προβολής 

δραστηριοτήτων του Δήμου 

-40.000,00 10.000,00  

02.00.6433 

 

Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά 

δώρα και έξοδα φιλοξενίας 

φυσικών προσώπων και 

αντιπροσωπειών 

-20.000,00 20.000,00  

02.00.6434 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων -3.000,00 17.000,00  

02.00.6441 Συμμετοχές σε συνέδρια 

συναντήσεις και διαλέξεις 

-15.000,00 38.000,00  



02.00.6443 Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή 

τοπικών εορτών 

-5.000,00 10.000,00  

02.00.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων -7.000,00 10.000,00  

02.15.6473.05 Λειτουργία κοινωνικού 

παντοπωλείου Δ.Ε. Σταυρούπολης 

Δ. Ξάνθης 

-5.000,00 0,00  

02.15.6474.05 Δημιουργία και παραγωγή εντύπων 

καθώς και παροχή διαφημιστικών 

υπηρεσιών για την προβολή του 

Δήμου Ξάνθης 

-20.000,00 10.000,00  

02.15.6474.06 Συμμετοχή σε εκθέσεις Τουρισμού 

και ενέργειες δικτύωσης και 

προβολής του Τουριστικού 

προϊόντος του Δήμου στο 

εξωτερικό (φιλοξενία και αποστολή 

στόχων-ομάδων σχετικών με τον 

τουρισμό, τουριστικοί πράκτορες 

κ.λ.π.) 

-15.000,00 5.000,00  

02.15.6474.07 Δημιουργία και παραγωγή 

τουριστικού εντύπου 

-20.000,00 5.000,00  

02.15.6495.07 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας 

Δ.E. Ξάνθης 

-25.000,00 25.000,00  

02.70.6495.01 

 

Κάλυψη έκτακτων & επιτακτικών 

αναγκών που προκλήθηκαν από 

την εμφάνιση του κορονοιού 

COVID-19 (ΥΠΕΣ) 

-95.000,00 194.887,11  

02.40.7111 Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και 

εδαφικών εκτάσεων 

-200.000,00 0,00  

02.15.6162.02 Εργασίες ελέγχου Απολύμανσης 

,Χλωρίωσης της Κολυμβητικής 

Δεξαμενής του Δημοτικού 

Κολυμβητηρίου 

-37.000,00 0,00  

02.00.6117.02 Υπηρεσίες προστασίας και 

πρόληψης για την υγιεινή και 

ασφάλεια των εργαζομένων στο 

Δήμο Ξάνθης από Γιατρό Εργασίας 

-5.000,00 12.000,00  

02.15.6633 Προμήθεια χημικού υλικού 

(Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) 

-5.000,00 0,00  



02.10.6633 Προμήθεια χημικού υλικού 

(Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) 

-1.000,00 0,00  

02.00.6031 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών ,γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

-10.000,00 232.000,00  

02.00.6053.05 Εργοδοτικές εισφορές ειδικών 

θέσεων υπέρ ΙΚΑ 

-4.000,00 33.000,00  

02.00.6056.02 Ετήσια εισφορά στο ΤΠΔΥ -120.000,00 50.500,00  

02.10.6011 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

-50.000,00 1.250.000,0

0 

 

02.10.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 

υπέρ Σύνταξης 

-8.000,00 152.129,74  

02.10.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού υπέρ ΙΚΑ 

-5.000,00 25.000,00  

02.15.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 

υπέρ ΙΚΑ 

-4.000,00 5.588,31  

02.20.6011 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

-30.000,00 770.000,00  

02.35.6021 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

-10.000,00 186.000,00  

02.35.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ 

ΙΚΑ 

-4.000,00 44.000,00  

02.40.6011 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

-20.000,00 289.000,00  

02.40.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 

υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

-3.500,00 16.500,00  



02.00.6423 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

τρίτων 

-1.000,00 1.000,00  

02.15.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

-2.000,00 2.500,00  

02.40.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

-1.500,00 1.000,00  

02.35.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

-2.000,00 2.000,00  

02.10.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

-5.000,00 5.000,00  

02.30.7131.03 Προμήθεια μηχανήματος έργου 

γεοπροωθητή      (γκρέιντερ) 

    -5.000,00                

0,00 

 

02.90.9111 Αποθεματικό -10.000,00       

11.866,44 

 

 ΣΥΝΟΛΟ  

 

-1.033.000,00   

 

Ενίσχυση των 

Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό  

 σε € 

Διαμορφωθ

έν ποσό 

κωδικού 

μετά την 

αναμόρφω

ση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

Ανάγκη 

ενίσχυσης των 

παρακάτω 

Κ.Α. 

02.15.6162.05 

(Δημιουργία) 

Υπηρεσίες Ναυαγοσωστικής 

κάλυψης κολυμβητηρίου Δήμου 

Ξάνθης 

12.000,00 12.000,00  

02.15.7411.07 

(Δημιουργία) 

Μελέτη για το Τουριστικό 

marketing plan του Δήμου Ξάνθης 

37.200,00 37.200,00  

02.10.7425.01 

(Δημιουργία) 

Μελέτη ψηφιακού 

μετασχηματισμού των ΟΤΑ 

σύμβουλος SMART CITIES 

37.200,00 37.2000,00  

02.15.7411.07 

(Δημιουργία) 

Εκπόνηση Μελετών προμήθειας & 

εγκατάστασης ανοιχτού 

Προκατασκευασμένου 

Κολυμβητηρίου 

57.833,60  57.833,60  

02.35.6692.01 Προμήθεια σπόρων, φυτών, 

δενδρυλλίων και έτοιμου 

χλοοτάπητα Δ.Ε. Ξάνθης 

     500,00 32.500,00  



02.10.7133 Έπιπλα Σκεύη 8.700,00   9.200,00  

02.10.7131.03 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια μηχανημάτων και 

λοιπού εξοπλισμού 

    13.000,00 13.000,00  

02.10.6279 Λοιπές δαπάνες για ύδρευση, 

άρδευση, φωτισμό, καθαριότητα 

  130.000,00   145.000,00  

02.15.6279.04 Δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, 

φωτισμό, καθαριότητα 

 193.126,42   643.126,42  

02.00.6126.02 Εργοδοτικές εισφορές επί των 

εξόδων παράστασης αιρετών υπέρ 

ΤΕΑΔΥ 

     60,00      860,00  

02.00.6421 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών 

      5.000,00 17.500,00  

02.00.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων υπαλλήλων 

7.000,00 12.000,00  

02.10.6012 Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

   19.400,00 42.400,00  

02.10.6021 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

50.000,00   340.000,00  

02.10.6041.01 Τακτικές αποδοχές Μαθητείας 

(ΕΠΑΣ ΟΑΕΔ -ΙΕΚ-κλπ) 

6.500,00 13.500,00  

02.10.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ 

ΙΚΑ 

8.000,00 78.000,00  

02.15.6011 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

8.000,00  175.000,00  

02.15.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 

υπέρ ΤΥΔΚΥ 

   600,00  3.123,24  

02.20.6012 Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

15.000,00 35.000,00  



02.15.6052 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με σύμβαση αορίστου χρόνου 

210.000,00 300.000,00  

02.20.6021 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

 45.000,00 187.000,00  

02.20.6022 Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

3.000,00 12.000,00  

02.20.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ 

ΙΚΑ 

10.000,00 51.000,00  

02.20.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού υπέρ ΙΚΑ 

6.000,00 49.000,00  

02.30.6011 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

9.000,00 879.000,00  

02.30.6012 Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

46.000,00 80.000,00  

02.30.6021 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

40.000,00 148.000,00  

02.30.6022 Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

3.000,00 10.000,00  

02.30.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων 

(επί σύμβαση εκτάκτων 

υπαλλήλων, ημερομίσθιων, 

ωρομίσθιων κλπ) 

4.000,00 7.500,00  

02.30.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 

υπερ  ΙΚΑ 

700,00 7.407,19  

02.30.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

με σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ 

4.000,00 32.000,00  



ΙΚΑ 

02.35.6011 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

20.000,00   480.000.00  

02.35.6012 Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

9.000,00 28.000,00  

02.35.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού υπέρ ΙΚΑ 

300,00 1.800,00  

02.45.6011 Τακτικές αποδοχές 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα) 

3.000,00 68.000,00  

02.45.6012 Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.000,00 6.000,00  

02.15.7131.04 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια Συστήματος 

εξυπηρέτησης Κωφών IRIS 

RELAY SERVICE 

4.600,00 4.600,00  

02.15.6474.11 

(Δημιουργία) 

Επιστροφή χρημάτων CERTOUR 

II (BLACK SEA BASIN 2014-

2020) 

4.279,98 4.279,98 

 

 

 ΣΥΝΟΛΟ 1.033.000,00   

 

 

Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 11.866,44 €, το οποίο δεν 

υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (759.117,50). 

Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Γεώργιος Καλογερής, διότι όπως δήλωσε, καταψήφισε 
τον  προϋπολογισμό .  
…………………………………………………………………………………………............................... 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 24-8-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

α.α. 
Αικατερίνη Τσαπαδίκου 


